
Contacto

Teléfono +34 965989900
Correo Electrónico 
licitacionesamaem@aguasdealicante.es

Dirección Postal

Alona, 31-33
(03007) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE014/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2024 a
las 09:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité de Contratación de Aguas Municipalizadas de Alicante, Empresa Mixta
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguasdealicante.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9JactsRWFqXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión confidencial (recogida, transporte, gestión y destrucción) y
posterior reciclado, de la documentación generada en las instalaciones de Aguas de Alicante.

El detalle del objeto del contrato se encuentra especificado en el Pliego de Prescripciones Técnicas.Descripción 
Valor estimado del contrato 29.930 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.243,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.986 EUR.

Clasificación CPV
90511400 - Servicios de recogida de papel.
92512100 - Servicios de destrucción de archivos.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: DOS (2) AÑOS, prorrogables por TRES (3) anualidades de (1) AÑO. En total, 2+1+1+1.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aguasdealicante.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9JactsRWFqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

DOCWEILER, S.L.
NIF B54400197
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

RIO TURIA 18
(03006) ALICANTE España

Contacto

Teléfono +34 965955974
Correo Electrónico administracion1@docweiler.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.690 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.674,9 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta más ventajosa en función de los criterios de valoración que obran en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 02/07/2024
Plazo de Formalización Del 04/07/2024 al 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Las características de la presente licitación se encuentran detalladas en el Cuadro de Características del Concurso, en el
que figura el tipo de procedimiento, importes, plazo, etc. ; con las especificaciones técnicas contenidas en el Pliego de
Prescripciones Técnicas y las administrativas y criterios de adjudicación en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 15:00

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FNuiWBiK5w79pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000013683843 |  2024-000727764 | Wed, 03 Jul 2024 09:09:44:061 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167810576172975772292295484412467394138 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FNuiWBiK5w79pbnDwlaUlg%3D%3D

